УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

                             СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ № ____-о
от 07.09.2018 года
«О проведении школьного и

Муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников на территории
Сухобузимского района в 2018/2019гг »

           На основании письма Министерства образования Красноярского края от 30.08.2018 № 75-9436 "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов»  , в соответствии с Порядком проведения ВсОШ, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г  №1252 с изменениями (Приказ Минобрнауки от 17.03.2015 №249),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии по общеобразовательным предметам, по которым проводится ВсОШ 2018/2019 гг  согласно Приложения 1.

2. Утвердить состав жюри на муниципальный этап ВсОШ 2018/19гг по общеобразовательным предметам согласно Приложения 2.

3. Назначить ответственной за обеспечение координации по организации и проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ  методиста РМК УО администрации Сухобузимского района Ларионову Татьяну Викторовну.
4. Утвердить сроки проведения школьного и муниципального этапов ВсОШ: школьный - с 1 сентября 2018г по 14 октября 2018 г, муниципальный – с 15 октября по 30 ноября 2018 г.
5. Утвердить график школьного этапа ВсОШ согласно Приложения 3.
6. Утвердить участников ВсОШ 2018/2019гг :
школьный этап – 5-11 классы; по русскому языку и математике дополнительно -4 классы;
 муниципальный этап – 7-11 классы;

 региональный этап -9-11 классы .

7. Муниципальной предметно-методической комиссии разработать и утвердить задания для школьного этапа ВсОШ .
8. Результаты  школьного и муниципальных этапов Всероссийской олимпиады школьников выставить на сайтах школ Сухобузимского района и сайте управления  образования.
9. Муниципальный этап ВсОШ провести по централизованной модели ( обеспечение всех предметов для участников ВсОШ на одной площадке – МКОУ «Сухобузимская СШ»);

10. Определить квоту для участников муниципального этапа согласно приложения 5.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  руководителя РМК Степанову Т.А.

Руководитель

Управления образования
администрации

 Сухобузимского района                       _______________            Н.В.Нуштаева
Исп.Ларионова Т.В.
8(39199)2-11-33

                                                                                                             Приложение 1 к Приказу УО

                                                                                                             №___-о от 07.09.2018г

Состав предметно-методической комиссии
	Предмет
	Председатели предметно-методических комиссий

	Английский язык

	Логунова Ольга Вадимовна МКОУ «Миндерлинская СШ»

	Биология, химия, экология
	Гусева Ирина Николаевна МБОУ «Атамановская СШ»

	Русский язык, литература, МХК
	Гагельганц Ирина Иннокентьевна МБОУ «Атамановская СШ»

	Физика, астрономия
	Измайлова Ирина Владимировна МКОУ «Сухобузимская СШ»

	Математика
	Шевелев Александр Петрович МКОУ «Нахвальская СШ»

	Информатика
	Шевченко Ольга Васильевна ОУ «Мингульская ОШ»

	ОБЖ, физическая культура
	Клушкин Сергей Геннадьевич МКОУ «Кононовская СШ»,
Ковригин Роман Александрович МКОУ «Сухобузимская СШ»

	География ,
	Парамонова Ольга Афанасьевна МБОУ «Атамановская СШ»

	История, обществознание, право
	Казоба Валентина Иннокентьевна МКОУ «Высотинская СШ»

	Экономика
	Ромашко Марина Тимофеевна МБОУ «Атамановская СШ»

	Технология
	Соболев Василий Юрьевич ОУ «Подсопочная ОШ»

	Начальная школа 4 классы

Математика, русский язык
	Яницкая Светлана Сергеевна

                                                                                             Приложение 2 к Приказу УО

                                                                                             № _____-о от 07.09.2018г

Состав жюри на муниципальный этап ВсОШ 2018/2019
	Предмет
	Члены жюри муниципального этапа

	Английский язык

	Логунова Ольга Вадимовна
МКОУ «Миндерлинская СШ»

Воробьева Светлана Юрьевна
МБОУ «Атамановская СШ»

Удод Любовь Павловна МКОУ «Нахвальская СШ»

Бондаренко Константин Васильевич
МКОУ «Сухобузимская СШ»

Рябова Людмила Анатольевна
МКОУ «Сухобузимская СШ»

	Биология

	Гусева Ирина Николаевна
МБОУ «Атамановская СШ»

Берзина Вера Владимировна
МКОУ «Сухобузимская СШ»

Зотина Людмила Николаевна
Подсопочная ООШ
Черняк Ирина Борисовна
 МКОУ «Миндерлинская СШ»

Калиновская Мария Фроловна
МКОУ «Высотинская СШ»
Сизых Вероника Викторовна
МКОУ «Сухобузимская СШ»
Грубый Надежда Викторовна
МБОУ «Шилинская СШ»

	География

	Захарова Елена Николаевна
МКОУ «Сухобузимская СШ»

Толстых Тамара Евгеньевна
ОУ «Мингульская ООШ»
Трофимов Андрей Николаевич
МКОУ «Миндерлинская СШ»

Парамонова Ольга Афанасьевна
МБОУ «Атамановская СШ»

	Информатика

	Шевченко Ольга Васильевна
ОУ «Мингульская ОШ»

Хохлов Ренат Владимирович
МБОУ «Шилинская СШ»

Щеголев Вячеслав Викторович
МБОУ «Атамановская СШ»
Четина Ирина Ионасовна
ОУ «Подсопочная ООШ»
Ковалева Альбина Васильевна
МКОУ «Кононовская СШ»

	История

	Казоба  Валентина Иннокентьевна
МКОУ «Высотинская СШ»

Ивакина Лариса Анатольевна
МКОУ «Сухобузимская СШ»

Рыдченко Татьяна Васильевна
МКОУ «Миндерлинская СШ»

Артемьева Ольга Петровна
МКОУ «Сухобузимская СШ»
Удовиченко Любовь Викторовна
МБОУ « Шилинская СШ»

	Литература

	Гагельганц Ирина Иннокентьевна
МБОУ «Атамановская СШ»

Супрун Нина Николаевна
МКОУ «Миндерлинская СШ»

Мясникова Татьяна Анатольевна
МКОУ «Нахвальская СШ»

Бондаренко Татьяна Александровна
МКОУ «Сухобузимская СШ»

Городенко Татьяна Ярославна
МБОУ «Атамановская СШ»
Одинцова Елена Александровна МКОУ«Сухобузимская СШ»
Костина  Оксана Анатольевна
МКОУ «Кононовская СШ»

	Математика

	Шевелев Александр Петрович
МКОУ «Нахвальская СШ»

Шкляева Елена Алексеевна
МКОУ «Высотинская СШ»

Мосина Галина Николаевна
МКОУ «Павловская СШ»

Штемберг Снежана Яковлевна
МКОУ «Сухобузимская СШ»

Кудимова Наталья Анатольевна
МБОУ «Шилинская СШ»

Окунева  Светлана Вячеславовна
МКОУ «Миндерлинская СШ»
Богачева Виктория Сергеевна
МБОУ «Атамановская СШ»
Сенышева Татьяна Ивановна
МКОУ «Высотинская СШ»

	МХК (искусство)

	Гагельганц Ирина Иннокентьевна
МБОУ «Атамановская СШ»

Барсукова Александра Васильевна
МКОУ «Миндерлинская СШ»

	ОБЖ

	Ковригин Роман Александрович
МКОУ «Сухобузимская СШ »

Машуков Юрий  Михайлович
МКОУ «Нахвальская СШ»

Толмачев Владимир Николаевич
МКОУ «Высотинская СШ»

Брюханов Роман Иванович
МКОУ «Высотинская СШ»
Чечеткин Михаил Анатольевич
ОУ «Большепрудовская ОШ»

	Обществознание

	Казоба Валентина Иннокентьевна
МКОУ «Высотинская СШ»

Калислямова Татьяна Петровна
МКОУ «Кононовская  СШ»

Семенчук Оксана Александровна
МКОУ «Павловская СШ»

Зарипова Светлана Владимировна
ОУ «Татарская ООШ»
Творогова Лариса Ивановна
ОУ «Борская ООШ»
Ивакина Лариса Анатольевна
МКОУ «Сухобузимская СШ»

	Право

	Казоба Валентина Иннокентьевна
МКОУ «Миндерлинская СШ»

Рыдченко Татьяна Васильевна
МКОУ «Миндерлинская СШ»

Творогова Лариса Ивановна
ОУ «Борская ООШ»

	Русский язык

	Силкина Ольга Геннадьевна
МБОУ «Атамановская СШ»

Яковлева Оксана Павловна
МКОУ «Сухобузимская СШ»

Соболева Светлана Михайловна
ОУ «Подсопочная ООШ»
Румачик Тамара Григорьевна
ОУ «Борская ООШ»
Городенко Татьяна Ярославна
МБОУ «Атамановская СШ»
Иванова Елена Дмитриевна
МКОУ «Сухобузимская СШ»
Толмачева Лариса Николаевна
МКОУ «Высотинская СШ»
Гранько Екатерина Александровна
ОУ «Большепрудовская ООШ»
Задворных Надежда Александровна
МКОУ «Миндерлинская СШ»

	Технология

	Соболев Василий Юрьевич
ОУ «Подсопочная ОШ»

Соломатова Светлана Александровна
МКОУ «Сухобузимская СШ»

Тетерина Вера Георгиевна
МБОУ «Шилинская СШ»

Гордеева Надежда Матвеевна
МКОУ «Миндерлинская СШ»

Бояков Евгений Михайлович
МКОУ «Сухобузимская СШ»

	Физика

	 Измайлова Ирина Владимировна
МКОУ «Сухобузимская СШ»

Соболев Василий Юрьевич
ОУ «Подсопочная ООШ»
Дегтярева Ирина Яковлевна
МКОУ «Высотинская СШ»

Токарева Елена Марковна
МБОУ «Атамановская СШ»

Гизатулина Елена Евгеньевна
МКОУ «Сухобузимская СШ»

	Физическая культура

	Клушкин Сергей Геннадьевич
МКОУ «Кононовская СШ»

Волков Роман Олегович
МКОУ «Сухобузимская СШ»

Брюханов Роман Иванович
МКОУ «Высотинская СШ»

Шалфеев Сергей Викторович
МБОУ «Атамановская СШ»

Сак Ирина Станиславовна
МКОУ «Павловская СШ»

Адарич Александр Петрович
МКОУ «Миндерлинская СШ»
Удодов Михаил Михайлович
МКОУ «Нахвальская СШ»

	Химия

	Зотина Людмила Николаевна
ОУ «Подсопочная ООШ»
Назарова Елена Алексеевна
МКОУ «Высотинская СШ»
Саакян Каринэ Ваничкаевна
МБОУ «Шилинская СШ»

Гусева Ирина Николаевна
МБОУ «Атамановская СШ»
Хербер Людмила Петровна
МКОУ «Сухобузимская СШ»

	Экология

	Берзина Вера Владимировна
МКОУ «Сухобузимская СШ»

Калиновская Мария Фроловна
МКОУ «Высотинская СШ»

Черняк Ирина Борисовна
МКОУ «Миндерлинская СШ»

Грубый Надежда Викторовна
МБОУ «Шилинская СШ»

	Экономика

	Ромашко Марина Тимофеевна
МБОУ «Атамановская СШ»

Удовиченко Любовь Викторовна
МБОУ «Шилинская СШ»

Рыдченко Татьяна Васильевна
МКОУ «Миндерлинская СШ»

	Астрономия
	Измайлова Ирина Владимировна
МКОУ «Сухобузимская СШ»
Дегтярева Ирина Яковлевна
МКОУ «Высотинская СШ»

Токарева Елена Марковна
МБОУ «Атамановская СШ»

                                                                                                        Приложение 3 к Приказу УО

                                                                                                        № ___-о от 07.08.2017г
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2018-2019гг

	№
	Предмет
	Классы
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	ОБЖ
	5-11
	14.09.2018
	Клушкин С.Г.

	2
	МХК
	7-11
	18.09.2018
	Гагельганц И.И.

	3
	Информатика и ИКТ
	5-11
	19.09.2018
	Шевченко О.В.

	4
	Технология
	5-11
	21.09.2018
	Соболев В.Ю.

	5
	Физическая культура
	5-11
	25.09.2018
	Клушкин С.Г.

	6
	Экология
	5-11
	26.09.2018
	Гусева И.Н.

	7
	Русский язык
	4-11
	29.09.2018
	Гагельганц И.И.
Яницкая С.С.

	8
	Литература
	5-11
	03.10.2018
	Гагельганц И.И.

	9
	Математика
	4-11
	06.10.2018
	Шевелев А.П.
Яницкая С.С.

	10
	Физика
	7-11
	10.10.2018
	Измайлова И.В.

	11
	Английский язык
	5-11
	13.10.2018
	Логунова О.В.

	12
	Экономика
	9-11
	17.10.2018
	Казоба В.И.

	13
	История
	5-11
	19.10.2018
	Казоба В.И.

	14
	Обществознание
	7-11
	23.10.2018
	Казоба В.И.

	15
	Право
	9-11
	24.10.2018
	Казоба В.И.

	16
	Биология
	5-11
	26.10.2018
	Гусева И.Н.

	17
	География
	5-11
	27.10.2018
	Парамонова О.А.

	18
	Астрономия
	9-11
	30.10.2018
	Измайлова И.В.

	19
	Химия
	8-11
	31.10.2018
	Гусева И.Н.

                                                                                                                       Приложение 4 к Приказу УО

                                                                                                                       № ____-о от 07.09.2018г
Предварительный график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2018-2019гг

	№
	Предмет
	Классы
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Английский язык
ОБЖ I тур
	7-11
7-11
	__октября 2018г
	Логунова О.В.
Клушкин С.Г.

	2
	ОБЖ II тур
	7-11
	__октября 2018г
	Клушкин С.Г.

	3
	География I и II тур

Литература
	7-11

7-11
	__октября 2018г
	Парамонова О.А.

Гагельганц И.И.

	4
	Обществознание
	7-11
	__октября 2018г
	Казоба В.И.

	5
	Физика

МХК

Французский язык
	7-11

9-11

7-11
	__октября 2018г
	Измайлова И.В.

Гагельганц И.И.

-

	6
	Математика
	7-11
	__октября 2018г
	Шевелев А.П.

	7
	Русский язык
	7-11
	__октября 2018г
	Силкина О.Г.

	8
	Химия I тур
	8-11
	__октября 2018г
	Гусева И.Н.

	9
	Химия II тур
	8-11
	__октября 2018г
	Гусева И.Н.

	10
	Право

Экология
	9-11

7-11
	__ноября 2018г
	Казоба В.И.

Гусева И.Н.

	11
	Экономика

Немецкий язык I тур
	8-11

7-11
	__ноября 2018г
	Ромашко М.Т.

-

	12
	Немецкий язык II тур
	7-11
	__ноября 2018г
	-

	13
	Биология
	7-11
	__ноября 2018г
	Гусева И.Н.

	14
	Астрономия

История
	11

7-11
	__ноября 2018г
	Измайлова И.В.

Казоба В.И.

	15
	Физкультура I тур
Информатика (пробный тур интернет-олимпиады)
	7-11
7-11
	__ноября 2018г
	Клушкин С.Г.
Шевченко О.В.

	16
	Физкультура II тур
	7-11
	__декабря 2018г
	Клушкин С.Г.

	17
	Информатика (основной тур интернет-олимпиады)
	7-11
	__декабря 2018г
	Шевченко О.В.

	18
	Технология I тур
	7-11
	__декабря 2018г
	Соболев В.Ю.

	19
	Технология II тур
	7-11
	__декабря 2018г
	Соболев В.Ю.

                                                                                                                       Приложение 5 к Приказу УО

                                                                                                                       № ____-о от 07.09.2018г

                                                           КВОТЫ ДЛЯ УЧАСТНИКОВ

          муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2018/2019 г.

	№ п/п
	Наименование ОО
	предмет
	 квота

Квота будет распределяться по итогам школьного этапа.